
Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Fernández Alum. 1 Khan Ali, Sonia

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. Etxeberria Alum. 2 Pérez, Agostina

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. Expósito Alum. 3 Argüelles, Sofía

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Leturio Alum. 4 CENTENO PALACIOS, LUCAS

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Pérez de Villarreal Alum. 5 DE PEDRO IZAGUIRRE PAULA

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dra. A.I. Gutiérrez Alum. 6 DOMINGUEZ CUESTA, ALBA

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 7 FERNANDEZ DE ROMARATEGUI LUMBRERAS CRISTINA

Pab. Ampuero Dr. Elexpuru Alum. 8 Pizzi, Matilde

Pab. Jado Dra. Santos Alum. 9 Roa Galindo, Aracli

Pab. Allende Dra.Aramendi Alum. 10 FERNANDEZ MONTERO, LAURA

Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 11 GALVEZ NAJAR MARIA

Pab. Gandarias Dr. Torre Alum. 12 Reiber, Adrián

Pab. Gandarias Dr. Cearra Alum. 13 LLANO MARTINEZ, MARKEL

Pab. Areilza 4ª pl. Dr. J. González Alum. 14 MENDIBELZUA ZIARSOLO LIDE

Pab. Areilza 4ª pl. Dr. A. González Alum. 15 PEREZ DIEZ GAIZKA

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Gómez Zabala Alum. 16 RIPODAS COSIN, LEIRE

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Pab. Jado Dra. Loiizaga Alum. 1 CENTENO PALACIOS, LUCAS

Pab. Allende Dra. Vega Alum. 2 DE PEDRO IZAGUIRRE PAULA

Pab. Allende Dra. Vega Alum. 3 DOMINGUEZ CUESTA, ALBA

Pab. Areilza 4ª pl. Dr. J. González Alum. 4 FERNANDEZ DE ROMARATEGUI LUMBRERAS CRISTINA

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Torre Alum. 5 GALVEZ NAJAR MARIA

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Elorriaga Alum. 6 Reiber, Adrián

Plástica Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 7 RIPODAS COSIN, LEIRE

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Loizate Alum. 8 Pérez, Agostina

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M.T. Gutiérrez Alum. 9 PEREZ DIEZ GAIZKA

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Loureiro Alum. 10 MENDIBELZUA ZIARSOLO LIDE

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Hierro-Olabarria Alum. 11 Argüelles, Sofía

Pab. Ampuero Dr. Undabeitia Alum. 12 Vargas García, Melisa

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 13 LLANO MARTINEZ, MARKEL

H. Urduliz Dr. Pérez Bravo Alum. 14 Perez Tejedor, Esther

Alum. 15

Alum. 16

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Hospital Universitario Basurto

Cirugía Vascular

Rotación 1

1 - 26 septiembre

29 - sep a 24 octubre

Pat. Quirúrgica del niño y del adulto
Horario 8 a 14 (6 h/ día, 30 h/ sem)

Rotación 2

Anestesiología y Reanimación

Neurocirugía

Urología

Cirugía Vascular

Neurocirugía

Cirugía Plástica y Reparadora

C.O.T.

C.O.T.

Anestesiología y Reanimación

Urología

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Vascular

COT Urduliz

1 09/08/2025



Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Pab. Ampuero Dr. Elexpuru Alum. 1 Torre De León, Alejandro Javier

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Del Hoyo Alum. 2 Roldan Pérez, Fernanda

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dr. Zorraquino Alum. 3 ATXALANDABASO CASTELLANOS, MAIALEN

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Diez del Val Alum. 4 CAMPILLO PEREDA JANA

Urología Pab. Jado Dra. Santos Alum. 5 CABRERO VAZQUEZ PAULA

Cirugía Vascular Pab. Allende Dra.Aramendi Alum. 6 BENITEZ GARCIA, JUAN

Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 7 CARRILERO RIVERA PAULA

Pab. Areilza 4ª pl. Dr. De Frutos Alum. 8 PINEDO PEREDA LOREA

Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Veiga Alum. 9 MEDIAVILLA ALVAREZ, ALICIA

Pab. Gandarias Dr. Gorostiaga Alum. 10 CASARES GOROSTIAGA MIGUEL

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Loureiro Alum. 11 RAMIRO LOPEZ ALVARO

Pab. Gandarias Dr. Elorriaga Alum. 12 SAEZ ALBA AINHIZE

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Hierro-Olabarria Alum. 13 ROQUER MAS PATRICIA

Alum. 14

Alum. 15

Alum. 16

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Pab. Gandarias Dr. Elorriaga Alum. 1 CASARES GOROSTIAGA MIGUEL

Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Veiga Alum. 2 RAMIRO LOPEZ ALVARO

Pab. Jado Dra. Loiizaga Alum. 3 ROQUER MAS PATRICIA

Pab. Ampuero Dr. Elexpuru Alum. 4 SAEZ ALBA AINHIZE

Pab. Allende Dra. Vega Alum. 5 ATXALANDABASO CASTELLANOS, MAIALEN

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 6 BENITEZ GARCIA, JUAN

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Tebar Alum. 7 CAMPILLO PEREDA JANA

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Gómez Zabala Alum. 8 CABRERO VAZQUEZ PAULA

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. González Alum. 9 Roldan Pérez, Fernanda

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. Expósito Alum. 10 CARRILERO RIVERA PAULA

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Ikutza Alum. 11 Cericola, Anna Sveva

Alum. 12

Alum. 13

Alum. 14

Alum. 15

Alum. 16

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

27 octubre -21 noviembre

Rotación 3

Urología

Neurocirugía

Cirugía Vascular

24 noviembre - 19 diciembre

Rotación 4

Anestesiología y Reanimación

C.O.T.

Neurocirugía

Anestesiología y Reanimación

C.O.T.

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Plástica y Reparadora

C.O.T.

2 09/08/2025



Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Loizate Alum. 1 LEGUINA TARAMUNDI LUCIA

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Del Hoyo Alum. 2 UNAMUNO URIBEETXEBARRIA MIREN OLAIA

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. Etxeberria Alum. 3 ARTECHE GARAY ANE

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Leturio Alum. 4 IRIZAR ARRONIZ NEREA

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Pérez de Villarreal Alum. 5 HORRILLO SOLABARRIETA ENEKO

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M.T. Gutiérrez Alum. 6 GARCIA VILLAÑO SARA

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dr. Zorraquino Alum. 7 GARCIA URIONABARRENETXEA GOIZANE

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dra. A.I. Gutiérrez Alum. 8 SORIA VERA, DAVID

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 9 ZOCO GALLARDO, IGNACIO

H. Urduliz Dr. Pérez Bravo Alum. 10 IRIBAR GARMENDIA IRENE

Neurocirugía Pab. Ampuero Dr. Elexpuru Alum. 11 SAN ANDRES URRUCHI ANE

Urología Pab. Jado Dra. Santos Alum. 12 RICO MELGOSA GORKA

Cirugía Vascular Pab. Allende Dra.Aramendi Alum. 13 SOLANA RAMON PAULA

Cirugía Plástica y Reparadora Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 14 YUDEGO PALOMERO NAIARA

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. Peña Alum. 15 BERISTAIN GARITANO EGOITZ

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. A. Izaguirre Alum. 16 GARAT , KEPA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Veiga Alum. 17 BLANCO CALDERON, IRATXE

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dr. A. González Alum. 18 ESPARTA SARASKETA UXUE

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Mato Alum. 19 Aguilar Cervera, Jimena Beatriz

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Neurocirugía Pab. Ampuero Dr. Undabeitia Alum.  1 FERNANDEZ MONTERO, LAURA

Cirugía Vascular Pab. Allende Dra. Vega Alum.  2 GARCIA ESPAÑOL ANA MARIA

Cirugía Plástica y Reparadora Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum.  3 BERISTAIN GARITANO EGOITZ

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Torre Alum.  4 RAMOS ECEOLAZA IRATI

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Gorostiaga Alum.  5 REINOSO AROCENA NEREA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Veiga Alum.  6 GARCIA URIONABARRENETXEA GOIZANE

Urología Pab. Jado Dra. Loiizaga Alum. 7 GIL JODAR, MARTA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Tebar Alum. 8 GOIKOETXEA BILBAO GARAZI

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Mato Alum. 9 HURTADO NOGALES JONE

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Cearra Alum. 10 HERRERA HIERRO NEREA

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Fernández Alum. 11 LANDETA PEREZ ANE

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Gómez Zabala Alum. 12 LARREA DIAGO PABLO

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. González Alum. 13 ARTECHE GARAY ANE

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M. Dominguez Alum. 14 GARAT , KEPA

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Diez del Val Alum. 15 ATIENZA VALLADOLID IRATI

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Loureiro Alum. 16 GARCIA VILLAÑO SARA

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dra. A.I. Gutiérrez Alum. 17 SAN ANDRES URRUCHI ANE

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dr. Zorraquino Alum. 18 SORIA VERA, DAVID

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 19 UNAMUNO URIBEETXEBARRIA MIREN OLAIA

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Rotación 5

2 - 27 febrero

7 - 30 enero

Rotación 6

COT Urduliz

3 09/08/2025



Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Loizate Alum. 1 VILLANUEVA IBERO, ITSASO

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Del Hoyo Alum. 2 LOPEZ HERNANDO, ADRIAN

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. González Alum. 3 ABASCAL RODRIGUEZ, ANE SIHAM

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M.T. Gutiérrez Alum. 4 NAVARRO PEREZ, JON

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M. Dominguez Alum. 5 SUDUPE AGIRRE, ANE

Cirugía Plástica y Reparadora Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 6 LIARTE DEHESA, ANGELA

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Pérez de Villarreal Alum. 7 LIN  JIAQI

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dr. Zorraquino Alum. 8 LLORET MEDINA MERCEDES

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 9 HORRILLO SOLABARRIETA ENEKO

H. Urduliz Dr. Pérez Bravo Alum. 10 ZABALZA DERTEANO PEIO

Neurocirugía Pab. Ampuero Dr. Elexpuru Alum. 11 IRIBAR GARMENDIA IRENE

Urología Pab. Jado Dra. Santos Alum. 12 LOPEZ MARTINEZ DE GUEREÑU ESTHER

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. Peña Alum. 13 MARTINEZ DE LA HIDALGA MIGUEL AINHOA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dr. De Frutos Alum. 14 SOLANA RAMON PAULA

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Ikutza Alum. 15 LEGAL PEREZ SAIOA

Cirugía Vascular Pab. Allende Dra.Aramendi Alum. 16 MAFOGANG TSINKOU, GERTRUDE LAURE

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. A. Izaguirre Alum. 17 RICO MELGOSA GORKA

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Leturio Alum. 18 YUDEGO PALOMERO NAIARA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dr. J. González Alum. 19 ZOCO GALLARDO, IGNACIO

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Mato Alum. 20 BLANCO CALDERON, IRATXE

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Hierro-Olabarria Alum. 21 ESPARTA SARASKETA UXUE

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Cearra Alum. 22 Aguilar Cervera, Jimena Beatriz

Alum. 23

Alum. 24

Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Neurocirugía Pab. Ampuero Dr. Undabeitia Alum. 1 Nielsen - Hidalgo Coronado, Andrea

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Cearra Alum. 2 LOPEZ MARTINEZ DE GUEREÑU ESTHER

Cirugía Vascular Pab. Allende Dra. Vega Alum. 3 MAFOGANG TSINKOU, GERTRUDE LAURE

Cirugía Plástica y Reparadora Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 4 MOHAMED LEBAT ELWALI

H. Urduliz Dr. Pérez Bravo Alum. 5 LIARTE DEHESA, ANGELA

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Gorostiaga Alum. 6 LIN  JIAQI

Urología Pab. Jado Dra. Loiizaga Alum. 7 Perez Tejedor, Esther

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dr. A. González Alum. 8 MOLINERO BERCIANOS ESTHER

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Tebar Alum. 9 MARTINEZ DE LA HIDALGA MIGUEL AINHOA

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. Peña Alum. 10 LLORET MEDINA MERCEDES

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. A. Izaguirre Alum. 11 VILLANUEVA IBERO, ITSASO

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 12 ZABALZA DERTEANO PEIO

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Fernández Alum. 13 ZARATE BASABE OIHANE

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Mato Alum. 14 GOMEZ CASTELLANO ANA

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. Etxeberria Alum. 15 MEDIAVILLA ALVAREZ, ALICIA

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Hierro-Olabarria Alum. 16 MONGE CERRADA ANE

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Diez del Val Alum. 17 OCA NAVARRO, VARENKA

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Loureiro Alum. 18 PEREZ FERNANDEZ CLARA

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. Expósito Alum. 19 PEREZ GONZALEZ, ENRIQUE

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M.T. Gutiérrez Alum. 20 LOPEZ HERNANDO, ADRIAN

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Gómez Zabala Alum. 21 Pesquera Chaire, Francine Jocelyne

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

COT Urduliz

2 - 27 marzo

Rotación 7

30 marzo - 24 abril

Rotación 8

COT Urduliz

4 09/08/2025



Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dr. Loizate Alum. 1 ALZURI ITURBE AINHOA

Cir. Gral. Colorrectal Pab. Jado - Sótano Dra. Del Hoyo Alum. 2 GARCIA ESPAÑOL ANA MARIA

Cir. Gral. Hepatobiliopanc. Pab. Jado - Sótano Dra. González Alum. 3 GIL JODAR, MARTA

Cir. Gral. Pared Pab. Jado - Sótano Dra. A.I. Gutiérrez Alum. 4 GOIKOETXEA BILBAO GARAZI

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dra. Pérez de Villarreal Alum. 5 HERRERA HIERRO NEREA

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Cearra Alum. 6 LARREA DIAGO PABLO

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. Expósito Alum. 7 HURTADO NOGALES JONE

Cir. Gral. Endocrino Pab. Jado - Sótano Dra. M. Dominguez Alum. 8 LANDETA PEREZ ANE

Radiología Pabellón de Gobierno Dra. Korta Alum. 9 PINEDO PEREDA LOREA

H. Urduliz Dr. Pérez Bravo Alum. 10 Nielsen - Hidalgo Coronado, Andrea

Cir. Gral. Esofagogástrica Pab. Jado - Sótano Dr. Diez del Val Alum. 11 ZARATE BASABE OIHANE

Urología Pab. Jado Dra. Santos Alum. 12 Pesquera Chaire, Francine Jocelyne

Cirugía Vascular Pab. Allende Dra.Aramendi Alum. 13 Sauter, Josephine

Cirugía Plástica y Reparadora Consultas ext. 3ª pl Dr. Valdés Alum. 14 MEDIAVILLA ALVAREZ, ALICIA

Neurocirugía Pab. Ampuero Dr. Undabeitia Alum. 15 MOHAMED LEBAT ELWALI

C.O.T. Pab. Gandarias Dr. Ikutza Alum. 16 MOLINERO BERCIANOS ESTHER

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. Peña Alum. 17 MONGE CERRADA ANE

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dr. A. González Alum. 18 OCA NAVARRO, VARENKA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dr. J. González Alum. 19 PEREZ FERNANDEZ CLARA

Anestesiología y Reanimación Pab. Areilza 4ª pl. Dra. Tebar Alum. 20 PEREZ GONZALEZ, ENRIQUE

C.O.T. Pab. Gandarias Dra. A. Izaguirre Alum. 21 LEGUINA TARAMUNDI LUCIA

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

COT Urduliz

27 abril - 22  mayo

Rotación 9

5 09/08/2025


